
 
Decreto n. 3/2021 

OGGETTO: Nomina Economo Comunale 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che: 
▪ il comma 7 dell’articolo 153 del d.lgs. n. 267 del 2000 dispone che il regolamento di 

contabilità preveda l'istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto un responsabile, 
per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare; 

▪ l’art. 4 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.31 del 30/11/2015, esecutiva ai sensi di legge, disciplina il servizio economato ed i 
relativi obblighi posti in capo al responsabile del servizio medesimo; 

 
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Considerato che l’incarico di Economo comunale era stato attribuito al Responsabile del servizio 
Finanziario, rag. Elena ACTIS DATO CASALE – Istruttore Direttivo Contabile – CAT. D; 
 
Atteso che l’Economo attualmente nominato cesserà dal servizio per collocamento a riposo a far 
data dal 01/05/2021; 
 
Considerata l’urgenza di conferire ad altro dipendente la suddetta nomina; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina di che trattasi, individuando il Responsabile di 
cui all’art. 4, comma 1, del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, nella persona della 
dr.ssa Monica FROLA Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D, attualmente in servizio presso 
questo Comune e in possesso dei previsti requisiti; 
 

 
DECRETA 

 
 
1) di nominare la dr.ssa Monica FROLA, Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D, quale 

Responsabile del Servizio di Economato, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 4, 
comma 1, del vigente Regolamento Comunale di Contabilità a far data dal 01/05/2021; 

 
2) Di autorizzare in favore dell’Economo Comunale l’anticipazione delle somme necessarie per la 

costituzione del fondo previsto dalla normativa vigente, al fine di consentire il relativo servizio 
di cassa interno; 

 
3) Di comunicare la presente nomina all’interessato ed al Servizio Finanziario-contabilità; 



 
4) Di dare atto che il presente provvedimento conserva validità fino a nuovo o diverso 

provvedimento. 
 
 
Albiano d'Ivrea, 16 aprile 2021 

 IL SINDACO 
F.to(Venerina TEZZON) 

 
 
Per accettazione: 
Monica FROLA _______________ 


